
Об установлении размера квоты для приема на работу инвалидов и количества
специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в федеральной

территории «Сириус»

В соответствии со статьями 38 и 39 Федерального закона от 12 декабря
2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения Российской Федерации», пунктом
108.1 статьи 32 Устава федеральной территории «Сириус» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить работодателям, осуществляющим свою деятельность в
федеральной территории «Сириус» независимо от организационно-правовых
форм и форм собственности:

а) квоту для приема на работу инвалидов в следующих размерах:
для работодателей, у которых численность работников составляет от 36

до 100 человек включительно, – в размере 2 процентов от среднесписочной
численности работников;

для работодателей, у которых численность работников превышает 100
человек, – в размере 3 процентов от среднесписочной численности работников;

б) минимальное количество специальных рабочих мест для
трудоустройства инвалидов в пределах квоты для приема на работу инвалидов:

для работодателей, у которых среднесписочная численность работников
составляет от 101 до 500 человек включительно, - 1 рабочее место;

для работодателей, у которых среднесписочная численность работников
составляет от 501 человека и выше, - 2 рабочих места.

2. Представительствам и филиалам работодателя, расположенным в
федеральной территории «Сириус», квота устанавливается в соответствии с
частью 1 настоящего постановления исходя из среднесписочной численности
работников таких представительств и филиалов.

3. Выполнение работодателями, осуществляющими свою деятельность в
федеральной территории «Сириус», квоты для приема на работу инвалидов
обеспечивается в соответствии с постановлением Правительства Российской

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 г. №



2
Федерации от 30 мая 2024 года № 709 «О порядке выполнения работодателями
квоты для приема на работу инвалидов».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
sirius-ft.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента труда и социального развития администрации
федеральной территории «Сириус».

Глава администрации
федеральной территории «Сириус» Д.С. Плишкин


